
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 391, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
10. července 2007 Ing. et Ing. Ondřej Skoba KUZL  36743/2007    KUSP 36743/2007 ŽPZE-OS 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném 
znění, (dále jen „zákon“) záměru „Vodovod Žáry - Valašská Bystřice,  napojení a využití vrtu 
HVB-2“ 

Identifikační údaje: 
 

Název záměru: Vodovod Žáry - Valašská Bystřice,  napojení a využití vrtu HVB-2 
Kapacita a charakter záměru:  
Záměrem je zapojení vody z vrtu HVB-2 do systému obecního vodovodu. Napojení HVB-2 
bude realizováno výtlačným vodovodním potrubím dn 50 o délce 680 m, které bude 
napojeno na stávající výtlačné potrubí z HVB-1, který je jediným zdrojem pitné vody pro 
lokalitu Žáry. 

Jímací objekt: vrtaná studna - nově zhotovená v roce 2007 následujících parametrů: 

  hloubka: 70,0 m 
  vrtný průměr: 254 mm      
  průměr výstroje: 168 mm   
  typ výstroje: ocel 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  
Zahájení: VII/2007      
Dokončení: VII/2008 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Valašská Bystřice 
Katastrální území:  Valašská Bystřice 
Parcelní čísla: 3178, 3217/4, 3216/20, 3216/19, 3216/4, 3204/6, 3832, 3417/6, 

3419, 3783, 3425/1 

Oznamovatel:          

Obec Valašská Bystřice, Valašská Bystřice 181, 756 27 Valašská Bystřice 

 

mailto:ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Souhrnné vypořádání připomínek: 
ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 7 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 2.7.2007 
Ø Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor životního prostředí ze dne 19.6.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 19.6.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 25.6.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 18.6.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Ostrava ze dne 15.6.2007 
Ø AOPK ČR Správa CHKO Beskydy ze dne 28.6.2007 
 

Doručená vyjádření byla bez požadavku na další posuzování.  

 
Vznesené připomínky se týkaly zejména: 

• lesního hospodářství 

Orgán SSL MěÚ Rožnov pod Radhoštěm ve svém vyjádření uvádí, že podle § 48, 
odst. 1, zák. č. 289/1995 Sb., o lesích, povolení záměru bude pode podmíněno 
souhlasem s umístěním stavby na lesních pozemcích. 

• rozboru vody 

KHS ZK ve svém vyjádření požaduje po realizaci záměru provést kompletní rozbor 
pitné vody dle přílohy č. 1 vyhlášky ministerstva zdravotnictví č. 252/2004 Sb., 
v platném znění splňující příslušné limity v místě spotřeby. 

• ochrany zemědělského půdního fondu (ZPF) 

Orgán ochrany ZPF Krajského úřadu Zlínského kraje ve svém vyjádření uvádí, že 
investor je povinen se řídit zásadami ochrany ZPF dle § 4 a 8 zákona č. 334/1992, 
o ochraně zemědělského půdního fondu. Zejména je povinen projednat včas 
zamýšlené provádění prací s vlastníky dotčených pozemků, zabránit škodám na 
pozemcích a porostech, zabezpečit řádné a šetrné zacházení s kulturní vrstvou půdy, 
zajistit provedení rekultivace dotčených ploch a v případě trvalého odnětí půdy ze 
ZPF, nebo trvání prací s lhůtou delší než 1 rok požádat orgán ochrany ZPF Městský 
úřad Rožnov pod Radhoštěm o souhlas k odnětí půdy dle § 9 zákona o ochr. ZPF. 

 
 
Závěr 
 

Záměr „Vodovod Žáry - Valašská Bystřice,  napojení a využití vrtu HVB-2“ naplňuje 
dikci bodu 10.15 Záměry podle této přílohy, které nedosahují příslušných limitních hodnot, 
jsou-li tyto limitní hodnoty v příloze uvedeny; stavby, činnosti a technologie neuvedené 
v předchozích bodech této přílohy nebo nedosahující parametrů předchozích bodů této 
přílohy, které podle stanoviska orgánu ochrany přírody vydaného podle zvláštního právního 
předpisu mohou samostatně nebo ve spojení s jinými významně ovlivnit území evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem 



 

 3  
 
 

k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, 
zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  
Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
ve  kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak 
významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího 
posuzování. 

 
Záměr „Vodovod Žáry - Valašská Bystřice,  napojení a využití vrtu HVB-2“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 
Po realizaci záměru požadujeme: 
 

• Provést kompletní rozbor pitné vody dle přílohy č. 1 vyhlášky ministerstva 
zdravotnictví č. 252/2004 Sb., v platném znění splňující příslušné limity v místě 
spotřeby. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy,                
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí 
tohoto závěru zjišťovacího řízení). 

 
 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  
 

Rozdělovník: 

Ing. Ladislav Trčka, Střítež nad Bečvou 173, 756 52 Střítež nad Bečvou 2x oznámení, 

doručená vyjádření 

Obec Valašská Bystřice, Valašská Bystřice 316, 756 27 Valašská Bystřice  

Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor životního prostředí, Masarykovo 
nám. 128,  756 61  Rožnov pod Radhoštěm 

 

Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor výstavby a územního plánování, 
stavební úřad, Masarykovo nám. 128,  756 61  Rožnov pod Radhoštěm 

 

 


